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det ærede Medlem, me n de gaa heller 
dkke paa Akkord hele Aaret, det ved det 
ærede Medlem lige saa; godt som j eg, og 
det ærede Medlem burde vide .det bedre 
end jeg.,, Bilag VII viser, at Polakkerne 
ere her i en forholdsvis lille Del af Aar et, 
ca. -6 8 Maaneder, 8; Maaneder er meget 
almindeligt, og i den Tid er. det det almin- 
deligste, at de have Akkord en kort Tid, 
2홢3 Maaneders Tid eller deromkring. De 
have aldeles ikke Akkord hele den Tid,  
de ere her. Det er derfor rigtigt, at de 
for den Tid, hvor de have Dagløn, kun 
faa 1 Kr. 15 Ø., medens Ide tjene lidt 
mere ved Akkord. Jeg tror, det ærede 
Medlem nævnede 2 Kr. 70 ,,'Ø. som Akkord- 
fortjeneste; der staar imidlertid i det Bi- 
lag, som - det ærede Medlem henviser til, 
at naar man har blandet Dagløn, og: 
Akkordarbejde, hvad der er det allliiride- 
,,lige, giver det en< <&étinemsriitsi'ndtægt : :for : 
de paagældende Arbejdersker af 1 Kr. 

' .88 Ø .  pr. Dag. Det. er altsaa ikke 2 .Er. 
70 0 . ;  selv om man lægger den Mælk og 
de Kartofler til, som de faa udleveret, 
kan det efter Beregningerne ikke blive 2 
Kr. 70 Ø. Jeg leder forgæves efter dem, 
dér tjene de 3홢4 Kr., som det ærede 
Medlem talte om. (Afbrydelse ,-af Wenzel 
Neergaard). Der ; er nogle imellem, siger 
det ærede Medlem; det er meget muligt, 
men jeg tillader mig at spørge det ærede 
Medlem, hvor lang Arbejdstid have de 
Folk saar og hvor mange Børn have de 
홢 hvis det ærede Medlem kan oplyse det 
홢 til at hjælpe sig, uden at de i Statistik- 
ken dele Arbejdsfortjenesten med dem.! 

Af de Oplysninger, her foreligge, 
fremgaar det, at Lønnen ikke er saa svim- 
lende, som det ærede Medlem vil gøre den  
til v s g e r n i n g e r ; n  e  tale tilstrækkeligt 
for, at disse Arbejdere have baade læn- 
gere Arbejdstid >-I'og daarligere Arbejdsfor- 
hold i det hele taget, end de danske Arhej- 
dere kunne være tjente med. Det er da 
ganske naturligt, at de komme: til at virke 
som Løntrykkere overfor, de danske * Ar- 
bejdere . .Hvorfor  indføre Godsejere og 
Gaardmænd fremmed Arbejdskraft selv paa 
Steder, hvor der er dansk Arbejdskraft til 
Stede 홢 og der gaar adskillige Mennesker 
arbejdsløse selv i .Egne, hvor man indfører 
udenlandske Arbejdere hvorfoifgøre de 
det, hvis det ikke tor, fordi de have øko- 
nomisk Fordel deraf ? .Herredsfogeden i 
Nakskov siger jo ogsaa i sin Indberetning 
udtrykkeligt, at de Folk, der indføre de 
udenlandske Arbejdere, have økonomisk 
Fordel deraf, og 홢, det vilde derfor være ri- 

meligt,; om de betalte nogle af de Udgifter 
der derved paaføres Staten. Det er alt- 
saa ikke mig alene, der ,har det Indtryk, 
men ogsaa en Mand som Herredsfogeden 
i Nakskov har det samme Indtryk, at de, 
der indføre polske , Arbejdere, have økono- 
misk Fordel deraf. Jeg spørger nu det 
ærede ,-Medlem, hvor lang Arbejdstid have 
de Folk, der have 3홢4 Krv i  Dagløn, ,thi 
de kunne :,neppe have normal Arbejdstid. 

,Y-órmauden: Folketingsmanden for 
Svendborg Amts 3die Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. - ' ! 

Wenzel Nergaard:; Jeg yil sige til det 
ærede Medlem fra Fakse (Stauning), at jeg 
tror, det ærede Medlem vilde komme læn- 
gere i Diskussionen ved at . holde' sig til 
det, som hans Modpart har sagt. - Jeg har 
ikke, som det ærede Medleni paastod, gjort 
Forsøg paa at nægte, at det ifølge Stati- 
stisk Bureaus Meddelelser ;va1"'; udregnet, 
at l  Kr. 15 Øre var Daglønnen for polske 
Piger. Men det, som jeg har sagt, ér,, at 
de . polske Piger i langt den mindste Tid, 
de ere: her, . arbejde paa Dagløn, ög i den 
Tid, de ere Akkordarbejdere, tjene de 
ifølge det Bilag VII, som ledsager Lovfor- 
slaget, 2 Kr. 70 Øre og, hvis man lægger ' - , 
Rejsepengene til, 2 \ Kr. 90 Øre. Det er 
det, jeg har sagt, og det ærede Medlem 
kan ikke oplæse.: af statistiske, MeddeLelser 
en Sammenlægning af Dagløn og Akkord 
og sige, at: naar vi lægge det hole sammen, 
saa tjene Pigerne l Kr. 88 Øre. Talmæs- 
sigt set. i de statistiske Udregninger" pas- 
ser det selvfølgelig, for man kan jo lægge 
alting sammen og dividere med to og der- 
ved faa et Resultat, der ser godt ud paa 
Papiret, 'on; i, de virkelige praktiske For- 
hold . passer det ikke. Naar; det ærede 
Medlem siger-,, at de polske Arbejderes For- 
tjeneste er langt ringere end de danske 
kvindelige Arbejderes, passer, det heller 
ikke, thi sammenholder;' man : statistiske 
Meddelelser, Side 11, med Bilagene til det 
foreliggende Lovforslag, fremgaar det 
deraf, at de kvind elige indenlandske Ar- 
bejdere Foraar og Sommer tjene' 1 Kr. 60, 
og det er Foraar og Sommer, man skål 
tale om, naar man skal sammenligne Løn- 
nen med de polske. Arbejderes. Det ér 
paa den Tid, de have Akkord, og da tjener 
en polsk Arbejder 2 Kr. 70 til 2 Kr. 90 
i Gennemsnit ifølge de Meddelelser, som 
det ærede Medlem sikkert ikke vil be- , 
nægte ere rigtige. 


